
 

 1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy zhotovitele 80 0115 27625 5 21102/SAP156486 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Skanska a.s. 

 IČO: 26271303, DIČ: CZ699004845 

 sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 

 zápis v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904 

 zastoupen Ing. Jaroslavem Richterem, manažerem řízení obchodu a Ing. Františkem  

 Groulíkem, projektovým manažerem, oba na základě plné moci 

 bankovní účet číslo: ING Bank, 1000564927/3500 

 - dále jen zhotovitel - 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22.12.2021 Smlouvu o dílo ohledně díla Cyklistická stezka VERTEX 

- ul. J. Žižky Litomyšl“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 28.12.2021. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 

provést vícepráce za cenu 36.216,21 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně 

-37.250,58  Kč bez DPH. 

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2. 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto: 

„1.3a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, 

tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, 

které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b17) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 4.940.964,33 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 



 

 2 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 - specifikace méněprací.  

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 20.07.2022 usnesením č. 624/22 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Jaroslav Richter, manažer řízení obchodu                                                          

starosta města Litomyšle Ing. František Groulík, projektový manažer 

   oba na základě plné moci 



 

 
 

„CYKLISTICKA STEZKA VERTEX-UL.J.ŽIŽKY LITOMYŠL" 
 

(smlouva o dílo č. 80011527625521102/SAP156486 ze dne 22.12.2021) 

_____________________________________________________ 
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 
 
Seznam a stručné zdůvodnění změn: 
(číslo a název změny dle celkového seznamu změn) 
  

Z 02 Změna šachty dešťové kanalizace  
Šachta z betonových dílců v úseku A byla navržená v prostoru s velkým množstvím přeložených 
a stávajících sítí (sdělovacích, drážních, Vodafone).  Aby bylo možné její umístění na dešťové 
kanalizaci bylo nutné, z důvodu  montáže , provést změnu materiálu za šachtu z polypropylenu  
stejných parametrů. 
Protože ve společnosti ADFORS  došlo ke změně způsobu likvidace dešťových vod z areálu , 
byla provedená kontrola stávající kanalizace v prostoru cyklostezky. Kamerovou prohlídkou se 
prokázalo ,že kanalizace je zaslepená a nefunkční. Tuto skutečnost potvrdil vodohospodář 
společnosti ADFORS. Stávající šachta, u které měl být vyměněný poklop , byla ubourána a 
zabetonována na úroveň pláně cyklostezky a překrytá konstrukčními vrstvami vozovky 
 
Předmět dodatku č. 2 není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle 
§ 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna závazku splňuje 
podmínky uvedené v § 222, odst. č. 4. 
 

Dopad změn na cenu díla:  
 
Méněpráce         - 37 250,58 Kč bez DPH 
 
Vícepráce             36 216,21 Kč bez DPH 
______________________________________ 

Rozdíl                   -   1 034,37 Kč bez DPH 
 
 
REKAPITULACE CENY DÍLA PO ZMĚNĚ ( ZMĚNÁCH ) bez DPH 
 
  

 
Cena díla dle dodatku č. 1 SOD 4 941 998,70 Kč 

 
Cena Změny ( Změn ) : -1 034,37 Kč 

 
Cena Díla po Změně ( Změnách ): 4 940 964,33 Kč 



 
 

 
 

 

VLIV ZMĚNY ( ZMĚN ) NA SMLUVNÍ TERMÍNY : 
 
Provedení změn dle tohoto Změnového listu nebude mít vliv na plnění Harmonogramu provádění 
díla, smluvní termíny plnění a na termín dokončení a předání díla dle Smlouvy o dílo. 

 

PROVEDENÍ ZMĚNY ( ZMĚN ) : 
 
Provedení změn dle tohoto Změnového listu bude splňovat podmínky Smlouvy o dílo.  

 

SEZNAM PŘÍLOH:  
 

1. Položkové rozpočty 

 
Stanovisko navrhovatele změny : 
 
 
VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:  SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:   Jméno: Ing František Groulík Podpis: 

 
 
Tento Změnový list není smluvním závazkem objednatele, není dodatkem ke smlouvě o dílo ani 
jej nenahrazuje. Je pouze výsledkem projednání a podkladem pro usnesení Rady města 
Litomyšl a podkladem pro případné uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 

 

 AD PROJEKTANTA : 
 
 PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 
 

Datum:   Jméno: Ing Bohuslav Shejbal Podpis: 

Za TDO :  PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  Jméno: Věra Janečková Podpis: 

 Za OBJEDNATELE :  PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM 

Datum:  Jméno: Ing Pavel Kubeš Podpis:   

 



Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Index 
ceny

Celková cena

VÍCEPRÁCE

 1 D HSV Práce a dodávky HSV 45 270,26

  >2 D 8 Trubní vedení 45 270,26

   >3 oc 1 K HSV 894812505
Revizní a čistící šachta z PP typ DN 1000/200 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 
90°

kus 1,000 16 900,00 1,000 16 900,00

   >3 oc 2 K HSV 894812521
Revizní a čistící šachta z PP DN 1000 šachtová roura korugovaná světlé 
hloubky 1200 mm

kus 1,000 13 200,00 1,000 13 200,00

   >3 oc 3 K HSV 894812535
Revizní a čistící šachta z PP DN 1000 poklop litinový pro třídu zatížení A15 na 
plastovém konusu

kus 1,000 11 600,00 1,000 11 600,00

   >3 pc 4 M HSV WVN.RF700000W POKLOP LITINOVÝ 600/1,5T A15 kus -1,000 7 199,74 1,000 -7 199,74

   >3 oc 5 K HSV 899910102R Výplň šachet betonem tř. C 8/10 m3 3,000 3 590,00 1,000 10 770,00

KOEFICIENT 0,800 36 216,21



č. v rozpočtu číslo položky 008:Trubní vedení

 2. SP 894411111 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN do 200 dno beton tř. C 25/30 kus 1 8 384,66
 3. H 59224323 Prstenec šachetní betonový vyrovnávací TBW-Q.1 63/10 62,5 x 12 x 10 cm kus 1 329,35
 4. H 59224385 Skruž betonová přechodová TBR-Q1000-625/600/120 SP K D 100-62,5x67x12 cm kus 1 3 179,90
 5. H 59224383 Skruž betonová šachtová TBS-Q 1000/250 SP D 100x25x12 cm kus 1 1 703,52
 6. SUB X59201 Šachtové dno PREFA TBZ-Q PERF300-785, kus 1 14 877,41

 7. SP 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 1 882,76
 8. H 28661935 poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400 kus 1 7 892,98

CELKEM 37 250,58

SO 101.1 Cyklistická stezka ÚSDEK A  uznatelné náklady
MÉNĚPRÁCE


